
UCHWAŁA NR III/29/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina 
dotyczącej wyborów sołtysa i rady sołeckiej w Białężynie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572.), po rozpatrzeniu skargi przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji, Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina 
dotyczącą wyborów sołtysa i rady sołeckiej w Białężynie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie do 
zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: B93FCE4E-4B54-4BE2-9428-9AA08C940FC5. Podpisany 1



Uzasadnienie 
 
W dniu 8 maja 2024 roku w sali remizy OSP Białężyn odbyło się zebranie wyborcze sołtysa i rady 

sołeckiej Sołectwa Białężyn na kadencję 2024-2029. Zebraniu wyborczemu przewodniczył Radny 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie Radosław Matoga.W zebraniu wzięły udział 44 z 262 osób 

uprawnionych do głosowania. Porządek zebrania wyborczego został zatwierdzony przez 

mieszkańców w głosowaniu jawnym. Po wyborze komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów 

nastąpiła procedura zgłaszania kandydatów na sołtysa. Zostały zgłoszone dwie kandydatury: Pana 

Tadeusza Hapke oraz Pani Angeliki Wolskiej.   

W trakcie przygotowywania przez komisję skrutacyjną kart do głosowania tajnego  w wyborach na 

sołtysa był czas na zabranie głosu m.in. przez kandydatów w wyborach na sołtysa Sołectwa 

Białężyn. Pani Burmistrz korzystając z przysługującego jej głosu wypowiedziała swoje stanowisko, co 

do możliwości przyszłej współpracy z Panem Tadeuszem Hapke. Pan Tadeusz Hapke nie zabrał 

głosu, stwierdzając, że „Pani burmistrz wszystko już powiedziała”.  

W wyniku głosowania tajnego Sołtysem Sołectwa Białężyn została wybrana Pani Angelika Wolska 

stosunkiem głosów 23 do 2. 

Wybory na sołtysa i radę sołecką Sołectwa Białężyn zostały przeprowadzone zgodnie  z prawem oraz 

procedurą zawartą w statucie Sołectwa Białężyn.   

Wobec powyższego przedmiotową skargę należy uznać za bezzasadną.    
 

 

Id: B93FCE4E-4B54-4BE2-9428-9AA08C940FC5. Podpisany 1


	UCHWAŁA NR III/29/2024 RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-05-29T11:50:42+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




